
                              

 
                                          
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Νέα Σμύρνη,  16/6/2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

    Αρ. Πρωτ.: 11274  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
---- 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

----- 
Ταχ. Διεύθυνση; Ομήρου 34   
Τ.Κ.-Πόλη; 171 21 Νέα Σμύρνη 
Τηλέφωνο: 210 9322310 
Φαξ: 210 9353223 
Ιστοσελίδα: http://dide-d-ath.att.sch.gr 
Hλ. Ταχυδρομείο: mail@dide-d-ath.att.sch.gr 
  

  
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση τριμελούς Κεντρικής Επιτροπής Εκλογών, για την επιλογή 

διευθυντών σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όλων των τύπων, της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας. » 

 

Η Διευθύντρια Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας 

Έχοντας υπόψη  

1. Τις διατάξεις της παρ. 1γ, του άρθρου 18, της παρ. 4α, του άρθρου 19, του Κεφαλαίου Γ΄ 

του Ν.4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50, τ. Α΄/14-5-2015), «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»  

2. Την με αριθ. Φ.361.22/26/79840 /E3/20-05-2015 (ΦΕΚ 915, τ. Β΄, 20-05-2015), άρθρο 7, 

Απόφαση του αν. Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων  

3. Την με αριθ. Φ.361.22/27/80025 /E3/19-05-2015 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων  

4. Την με αριθ. Φ.361.22/33/83657/E3/26-05-2015 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης 
του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ.Β΄), «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων.» 
  



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τη συγκρότηση τριμελούς Κεντρικής Επιτροπής Εκλογών, για τη διαδικασία της επιλογής 

διευθυντών σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όλων των τύπων, της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας, αποτελούμενη από τους:  

1) Σωκράτη Καραγεώργη, Προϊστάμενο του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας, με αναπληρώτριά του, την Νίκη Κολιοδέδε, διοικητική 

υπάλληλο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας 

2)  Πηνελόπη Οικονόμου, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 

Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας, με αναπληρώτριά της την Μαρκέλλα Μακρή, διοικητική υπάλληλο της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας 

3) Αμπαριώτη Απόστολο εκπαιδευτικό κλ ΠΕ 20, τεχνικό υπεύθυνο του ΠΛΗΝΕΤ την με 

αναπληρώτριά του την Θέμιδα Κουφογιάννη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ17.05, αποσπασμένη 

για διοικητικό έργο στην Διεύθυνση Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας. 

Έργο της Επιτροπής θα είναι ο συντονισμός του έργου των εφορευτικών επιτροπών των 

Σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όλων των τύπων, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ 

Αθήνας, επί της προετοιμασίας και διεξαγωγής της μυστικής ψηφοφορίας των Συλλόγων 

Διδασκόντων τους, για την αποτίμηση του κριτηρίου της συμβολής στο εκπαιδευτικό έργο – 

της προσωπικότητας και της γενικής συγκρότησης των υποψηφίων Διευθυντών τους, η 

συγκέντρωση των πρακτικών τους, η διατύπωση πρότασης αποκλεισμού των υποψηφίων, 

που δεν έλαβαν το απαιτούμενο ποσοστό του 20%, καθώς και ο υπολογισμός των μορίων 

που λαμβάνουν οι υποψήφιοι, που συνεχίζουν στη διαδικασία με βάση τον αριθμό ψήφων 

που έλαβαν.  

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΙΑΤΡΙΔΟΥ 

 

 

ΚΟΙΝ: 1. Την Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. και Δ.Ε. Αττικής  

2. Όλες τις σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας 


